

SAMMANSTÄLLNING OCH KONKLUSION
 BETRÄFFANDE AVSNITTET 'TYSK
 TERRORISM' (U-AVSNITTET)

I detta avsnitt behandlas i första hand spaningsuppslag avseende 'RÖDA ARMEFRAKTIONEN' (RAF) och dess förgreningar såsom '2 JUNI-RÖRELSEN' inkl. [REDACTED] [REDACTED] och personerna i hans krets. Därutöver ingår i avsnittet sådana spaningsuppslag som avser övrig tysklandsrelaterad terrorism och d:o enskilda misstänkta politiskt motiverade våldsmän.

Sammanställningen avser de spaningsuppslag som varit föremål för handläggning vid 'Palmegruppen' såsom organisatorisk del av KK 1 i Stockholm samt vid rikskriminalens särskilda enhet RK-A2 från mars 1988. I sammanhanget finns det dock skäl att särskilt beakta den bedömning av inkomna uppgifter om RAF som redovisats av byråchefen [REDACTED] [REDACTED] i en särskild promemoria den 20 april 1988. Promemorians slutsatser ger vid handen, att man från säkerhetspolisens sida ej har funnit något som ger stöd för att RAF haft med mordet på statsminister Olof Palme att skaffa.

Dagarna efter mordet på Olof Palme avdelades vid TE 12 (numera TE 14) vid BKA i Wiesbaden en särskild arbetsgrupp, som kom att benämnas "AG Olof Palme". TE 14 är identisk med den 'terroristrotel' vid Bundeskriminalamt, som särskilt handlägger ärenden avseende RAF (Rote Armee-Fraktion) och dess förgreningar. Arbetsgruppen behandlade i inledningsskedet flera spaningsuppslag där det uppgavs att RAF eller 'Baader-Meinhof' skulle ligga bakom mordet. Därutöver utreddes ett stort antal andra spaningsuppslag beträffande mordet på Olof Palme. Sammanlagt har "AG Olof Palme" redovisat 127 olika spaningsuppslag i detta ärende. Inget av dessa ger belägg för att RAF eller någon annan tysk terroristgrupp skulle ha med mordet att göra. Terroristavdelningens (TE) chefer och dess operativa ledning har gjort bedömningen att mordet på Palme överraskade medlemmar i RAF resp. 2 juni-rörelsen i lika hög grad som det överraskade den stora tyska allmänheten. (I detta avseende hänvisas till avsn. A 7498, d.v.s. undertecknads erfarenhetsberättelse betr. uppdrag i Wiesbaden i mars 1986).

Spaningsuppslagen i Palme-ärendet

U 8198 avser det telefonmeddelande som ambassadrådet [REDACTED] vid den svenska ambassaden i Bonn mottog kl. 02.45 natten till den 1 mars 1986. En man sade på ren tyska - utan dialekt - att "här är RAF, vi har skjutit er statsminister". Telefonpåringningen kom till [REDACTED] bostad och på ett telefonnummer som ej är upptaget i den allmänna telefonkatalogen eller ens upptaget på ambassadens jourlistor. Ej heller var detta telefonnummer inspelat på ambassadens automatiska telefonsvarare såsom något hänvisningsnummer. [REDACTED] bebodde dock sedan oktober 1985 en diplomatlägenhet, vars tidigare innehavare fanns med på diplomatlistorna

för tiden juni 1984 - Juli 1985. Även andra möjligheter är för handen. Men av väsentlig betydelse i sammanhanget är, att påringningen inte överensstämmer med RAF:s modus operandi, och att det inte kompletterats med någon "bekännelseskraft". Det är möjligt och troligt att den uppringande personen använt sig av tillfället för att belastä RAF. (Se vidare säkerhetspolisens utredning och bedömning i promemoria 1988-04-20).

De båda breven till den svenska ambassaden i Bonn är undertecknade med "RAF" men har en sådan utformning och sådana skriftfel, att de inte motsvarar RAF-brev. Redan den omständigheten att de aktuella brevskrivarna uppgivit sig vara talesmän för RAF och undertecknat med sina (?) namn (████████████████████) är inte förenlig med RAF:s modus operandi. RAF har i sådana sammanhang inga talesmän, och ██████████ (broder till ██████████) är inte ens känd såsom RAF-medlem utan snarare såsom sympatisör till Bewegung der 2. Juni (2:a junirörelsen). Han har - enligt egen uppgift - på sin broders och 2:a junirörelsens vägnar förklarat att de ej har med mordet på Olof Palme att göra.

U 8199 avser det telefonsamtal som ██████████ vid Reuters nyhetsbyrå i London mottog den 3 mars 1986 kl. 14.58. En anonym person som talade god engelska meddelade följande:

"Det här är Kommando ██████████. Det här är för att ånyo bekräfta att vi är ansvariga för mordet på Olof Palme. Det här var en hämnd för Sveriges hållning i samband med ockupationen av Västtysklands ambassad 1975 och den därpå följande åtgärden mot två av våra medlemmar. Vi känner inget till om de andra som påtagit sig ansvaret".

Säkerhetspolisens bedömning är för det första att Olof Palme inte tillhörde den målgrupp som RAF sedan 1980-talets början koncentrerat sin verksamhet på. Därutöver innehåller meddelandet uppgifter som röjer bristande insikt om händelserna kring "ambassaddragmat" 1975. Således var "Kommando ██████████" en RAF-grupp som då - 1975 - hade tagit till uppgift att hämnas RAF-medlemmen ██████████, som den 9 december 1974 avled efter en längre tids hungerstrejk. Vid händelserna på Förbundsrepubliken Tysklands ambassad den 24 april 1975 skadades två medlemmar i "Kommando ██████████" så svårt att de avled. Den ene (██████████) avled samma kväll på Södersjukhuset i Stockholm av skador från explosionen; den andre (██████████) brännskadades svårt vid explosionen och vårdades på Karolinska Sjukhuset. Han utlämnades den 28 april 1975 till de tyska myndigheterna och vårdades på fängelsesjukhuset i Stuttgart-Stammheim, där han avled den 5 maj 1975. I det första fallet (██████████) lade RAF ingen skuld på de svenska myndigheterna, men såväl Olof Palme som Anna-Greta Leijon m fl sades i flygblad undertecknade "Kommando ██████████" vara skyldiga till ██████████ död. "Kommando ██████████" vidtog dock aldrig någon hämndaktion mot svenska intressen, men denna gärningsmannagrupp utförde mordet på den tyske riksåklagaren ██████████ och arbetsgivarchefen ██████████.

De överlevande fyra medlemmarna av "Kommando [REDACTED]" -- ([REDACTED] [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED]) -- dömdes till 4 x 20 års fängelse för bl.a. mordet på ambassadtjänstemännen. De avtjänar ännu sina straff och har ej ersatts av någon annan hämndgrupp än "Kommando [REDACTED]". Denna grupp har ej gjort någon aktion mot svenska intressen utan förbindes främst med mordet på riksåklagaren [REDACTED] (1976) och den tyska arbetsgivarorganisationens chef [REDACTED] (1977). Det existerar inget "[REDACTED]". En äkta RAF-grupp skulle heller agera på det sätt som den uppringande personen gjorde vid samtalet med nyhetsbyrån Reuter i London. Man skulle t.ex. inte dementera "bekännelser" från andra personer.

U 8651 är ett spaningsuppslag som avser någon sorts "bekännelse" till mordet på Olof Palme från ett "Kommando [REDACTED]". Fredagen den 7 mars 1986 strax efter kl. 20.00 ringde en engelsktalande man till nyhetsbyrån UPI i Stockholm. Han uppgav för mottagaren av samtalet, journalisten [REDACTED], att mordet på Olof Palme utförts av "[REDACTED] Kommando". Vidare sade uppgiftslämnaren att det fanns en dödslista avseende sådana personer som Feldt, Thoresson och Anna-Greta Leijon. Olof Palmes mördare hade strax efter dådet lämnat Sverige, men kvar fanns "ett tillräckligt antal farliga män". Den anonyme uppgiftslämnaren ansåg, att 500.000 kronor var för litet belopp för att riskera livet. Om summan höjdes till 1.000.000 kronorskulle intresse finnas.

Samtalsmottagaren [REDACTED] hörde därefter uppgiftslämnaren säga: "Jag är rädd, väldigt rädd", och [REDACTED] tror att den anonyme verkligen var rädd.

Samma dag kl. 20.20 ringde en tysktalande man till TT:s växeltelefon 13 26 00 och sade "det här är kommando [REDACTED]". Telefonisten ropade då på en utrikessekreterare för att denne skulle fortsätta samtalet, men under tiden lade mannen på telefonluren.

Inget av de båda samtalen kan antas vara någon äkta bekännelse från någon RAF-grupp med namnet "Kommando [REDACTED]". Det framgår av säkerhetspolisens bedömning samt av uttalanden från experter vid BKA-TE i Wiesbaden, att RAF inte benämner några "kommandon" med andra personnamn än namn på medlemmar som dödas vid någon aktion. [REDACTED] hade gripits långt innan Olof Palme mördades och befinner sig ännu i tyskt fängelse. Följaktligen pekar redan denna omständighet på att något "Kommando [REDACTED]" inte torde existera. Därutöver är den förstnämnda tipslämnaren föga seriös, och hans rop på hjälp vid samtalets slut verkar teatraliskt samt tillkommet enbart för att dramatisera det hela.

Redan den 3 mars 1986 hade det till JUSEK i Stockholm på telefon nr 63 13 70 inkommit ett annat telefonmeddelande från "Kommando [REDACTED]" på tyska. Det lyder i svensk översättning:

"Ja, hör nu noga på! Här är aktionsgruppen [REDACTED]. Efter mordet på Olof Palme går det vidare. Det går vidare, och ni kommer härnäst. Hela Sverige, hela Norge, hela Finland kommer vi att spränga i luften. Därför hör mycket noga på. Min vän och min kollega, som gjort det...." (samtalet avbryts).

Telefonsamtalet finns på band och har i utskriften på spaningsuppslaget blivit felöversatt vad beträffar den andra meningen. Bandet har ställts till utredningens förfogande av [REDACTED], Jusek, tel. 63 13 30.

Beträffande telefonnumret bör det noteras, att telefonnumret till Förbundsrepubliken Tysklands ambassad är 63 13 80, och den anonyme person som ringde kan ha avsett att ringa till ambassaden. Han talar perfekt tyska utan accent.

Spaningsuppslaget är av skäl som tidigare angivits inte att betrakta som seriöst.

Spaningsuppslagen U 8202 - U 8241 avser 39 olika personer med anknytning till [REDACTED] och den krets kring honom som avslöjades i april 1977. Det har inte angivits någonting om på vil sätt de skulle ha med Palmemordet att göra, och spaningsuppslagen är mera att betrakta såsom påminnelse om att personerna på ett eller annat sätt figurerat i samband med politiskt motiverad våldskriminalitet.

Ett antal spaningsuppslag har föranletts av att tidningarna efter Palmemordet publicerade namn och foton avseende efterspanade medlemmar av RAF. Olika personer tycker sig ha igenkänt och observerat en och annan av dessa i Sverige. Inget av dessa "igenkännanden" innebär något konkret spaningsuppslag att följa upp.

I anslutning till denna kategori av spaningsuppslag bör det noteras, att några avser även [REDACTED], d.v.s. den mytomspunne [REDACTED] eller [REDACTED]. Hans anknytning till RAF:s terrordåd är en realitet (OBS 'OPEC-attentatet' m.m.). Det finns dock -- av samma skäl som anförts beträffande RAF -- ingenting som ger anledning till misstanke att han skulle vara gärningsman vid mordet på Olof Palme.

Ett spaningsuppslag - U 8318 - avser ett skriftligt meddelande från "RAF -- Sverige-Sektionen", vilket efter anonym anvisning per telefon anträffades i en förvaringsbox på Centralstationen i Stockholm. I meddelandet heter det att "RAF har inte dödat Palme" och att mordet på Palme inte var någon "revolutionär handling". Istället var mordet ett verk av CIA "som fyller den dubbla funktionen att dels undanröja ett hinder och dels inleda en ny hetskampanj mot RAF". Det handtextade meddelandet är försett med RAF-symbolen (maskingevär och femuddad stjärna), men dess äkthet kan ifrågasättas. Existensen av en "Sverige-Sektion" av RAF kan be- tvivlas, men framförallt faller denna typ av avståndstagande från en kriminell handling utanför RAF:s vanliga modus operandi.

Ett annat föregivet "RAF-tips" är spaningsuppslaget U 8459 avseende ett kuvert med handlingar som inlämnats till tidningen Göteborgsposten den 7 mars 1986. Det innehöll en A4-sida med en femuddig RAF-stjärna (dock utan det obligatoriska maskingväret i densamma) samt texten "Deshalb haben wir Olof Palme liquidiert. Er war ein Feind des Volkes" (Därför har vi likviderat Olof Palme. Han var en folkfiende.). Man har bifogat 13 sidor av något som man kallar "Det saknade kapitlet", en text som man anser borde ha varit med i Bertil Östergrens Palme-biografi (Vem är Olof Palme?). Det är en text fylld av insinuationer och påstående kring Olof Palme och hans släkt, som man knyter till tsarens Ryssland men också till nazismen i Tyskland m.m.

I begreppet "tysk terrorism" innefattas naturligtvis också sådana grupperingar som är att betrakta såsom högerextremistiska. I ärendet finns det ett spaningsuppslag (U 9084) som gäller tysklandsrelaterad högerextremism. I ett brev på engelska språket i mars 1987, ställt till åklagarmyndigheten i Stockholm, har "Röda Arméfraktionen/Skandinavien" anfört att en världsomspännande naziströrelse skulle ligga bakom mordet. Brevet innehåller dock ingenting annat än antydningar om att man bör eftersöka en svensk "führer" för att finna lösningen på mordet.

Ett annat spaningsuppslag (U 8252) avser uppgifter från en person [redacted], boende på [redacted], som under en taxifärd i München i januari 1986 hört en taxichaufför uttala att det inom fem veckor skulle komma att inträffa något "som kommer att förändra mycket". Han hade under samtalet försvarat Hitler och nazismen samt uttalat sig negativt om judar. Taxichauffören hade inte preciserat vad som skulle komma att hända, och spaningsuppslaget ger inget belägg för att mannen skulle ha avsett ett mord på Olof Palme.

Många spaningsuppslag har hänförs till det tidigare H-avsnittet (numera U-avsnittet) utan att de egentligen ger belägg för någon reell anknytning till vad man kallar "tysk terrorism". Ett exempel på detta är spaningsuppslaget U 8260- avseende en man med tyskt pass ([redacted]) som den 27-28 februari 1986 växlade in pengar på Skånska Banken på Nybrogatan i Stockholm. Han bodde på Hotel Mornington, och vid bankbesöket legitimerade han sig med tyskt pass. (Anledningen till kravet på legitimation var att det handlade om relativt stora belopp av D-mark). Undersökningen kring hans person gav inga belägg för politisk eller kriminell anknytning; endast att han var antikvitetshandlare med förmögen hustru (utredn. av Säk). -- Det kan alltså generellt sägas, att endast ett fåtal av spaningsuppslagen i U-avsnittet kan med fog relateras till "tysk terrorism".

Avsnittet omfattar 122 spaningsuppslag av vilka ett tiotal har lämnats över till registerenheten för ev. omregistrering.

IK /bitr. SPC II

RIKSPOLISSTYRELSEN
Säkerhetsavdelningen
STOCKHOLM
E 67
krinsp Lennart Jöhnk

PM
1987-10-27

Angående RAF och dess inblandning i mordet på statsminister Olof Palme.

I mars 1986 gjordes en bedömning av vicepresidenten för BKA och av chefen för terroristavdelningen vid BKA om RAFs eventuella inblandning i mordet.

De ansåg att misstankarna i denna riktning var av så låg trolighetsgrad att de skulle kunna avföras.

RAF har vid tidigare attentat lämnat långa detaljerade redogörelser för de skäl de anser ligga bakom terroraktionen.

I samband med mordet på statsminister Olof Palme har sådana redogörelser inte offentliggjorts. RAF har tidigare koncentrerat sina attentat mot borgliga politiker, industrimän och Natoanläggningar.

Iakttagelser tyder på en viss villrådighet inom RAF om vem som utfört mordet.

Ett antal personer har ringt anonymt till olika nyhetsorgan och tagit på sig ansvaret för mordet. De har då talat om grupper som Kommando [REDACTED]

[REDACTED] och Kommando [REDACTED].

Det kan nämnas att RAFs kommandon endast organiseras och benämnes vid hämnd för medlemmar som dödas. Kommando [REDACTED] har inte talats om sedan ockupationen av Väst Tysklands ambassad i Stockholm 1975.

RAF har aldrig dementerat ett dåd som de felaktigt beskylts för.

Med hänvisning till vad som anses vara RAFs tillvägagångssätt vid attentat och terrordåd får det anses som mindre troligt att de haft en direkt inblandning i mordet på statsminister Olof Palme.

Lennart Jöhnk
Lennart Jöhnk

1988-04-20

1 (6)

Ex (2)

Säkerhetsavdelningens bedömning av inkomna uppgifter att västtyska Rote Arméfraktion (RAF) skulle vara ansvarig för mordet på statsminister Olof PALME

(Spaningsuppslag H 40, 40-1, U 8198, U 8199:4, (H 40-5), U 8636, (H 40-5A) U 8636:1, H 40-12, (H 40-17), U 8166:1, H 40-18, (H 40-19), U 8199:2, (H 40-22), U 8199:1, H 40-27, H 40-27A, H 40-27B, H 40-27C, (H 40-29), U 8651 (?), (H 40-31), U 8635, (H 40-34), U 8635:1, H 40-43A)

ALLMÄNT

(Avser spaningsuppslagen (H 40-5), U 8636, (H 40-5A) U 8636:1, H 40-12, (H 40-17) U 8166:1, (H 40-19), U 8199:2 (H 40-22) U 8199:1, (H 40-29), U 8651(?) (H 40-31), U 8635, (H 40-34), U 8635:1, H 40-43A)

Ett flertal av de under utredningen inkomna uppgifterna, där det anges att RAF skall ha tagit på sig ansvaret för mordet, utgöres av anonyma telefonsamtal i något fall även på engelska.

Detta förfarande stämmer alls icke överens med RAFs tillvägagångssätt vid attentat och terroråd. RAF har alltid vid sådana tillfällen lämnat långa detaljerade redogörelser för de bakomliggande faktorer man anser berättiga terroraktionen.

Vidare har i telefonsamtalen hänvisningar skett till grupper som "Kommando [REDACTED]", "Kommando [REDACTED]". Det bör i detta sammanhang påpekas att RAF endast organiserar kommandon med personnamn i samband med utövande av hämnd för medlemmar som dödats. Regelmässigt återkommer heller icke något av de tidigare använda kommandonamnen. "Kommando [REDACTED]" har exempelvis redan varit aktuellt vid ockupationen av västtyska ambassaden i Stockholm i april 1975.

Olof PALME torde heller inte ha tillhört den målgrupp som RAF sedan 1980-talets början koncentrerat sin verksamhet på. (Se utdrag ur analys, Bilaga A) ./.

Det framgår också av krkom Ingemar KRUSELLS erfarenhetsberättelse 1986-04-29 (daganteckning 1986-03-11) att Bundeskriminalamt (BKA) i kretsen av RAF-sympatisörer uppsnappat informationer som tyder på stor förvåning och villrådighet inför frågan om vem som utfört mordet.

1988-04-20

Spaningsuppslag rörande [REDACTED]
(H 40-18)

Den i uppslaget avsedda händelsen var föremål för omfattande utredning under det s k "KRÖCHER-målet" 1977. Det klarlades därvid att [REDACTED] endast hade en perifer knytning till de gärningsmän som förövat tillgreppet av dynamexen.

[REDACTED] hade också aktivt bidragit till att polisen kunnat omhändertaga sprängmedlen.

De framförda synpunkterna rörande [REDACTED] har därför ingen bärighet i saken.

Föregivet brev från RAF
(H 40-27, H 40-27A, H 40-27B, H 40-27C)

Brevet, vars existens blev känd genom förmedling av en tidning, innehåller en ofta förekommande RAF-symbol.

Brevet är i sig också otypiskt för RAF, bl a på den grunden att det skrivits på svenska språket.

Brevet har varit föremål för närmare granskning av språkkunniga befattningshavare vid säkerhetsavdelningen. Den analys som därvid gjorts (Bilaga B), ger vid handen att personer av ett flertal olika nationaliteter kan ligga bakom författandet av brevet. Det förefaller av analysen mest troligt att någon i grunden spanskspråkig kan ha avfattat brevet. (Se punkten VI) ./.

Detta skulle i så fall kunna förklara den hänvisningen till en svensk, som påstås ha varit inblandad i ett attentat i Mellanamerika.

Vare sig brevets innehåll eller form ger något stöd för att det härstammar från RAF.

Telefonsamtalet till jourhavande vid svenska ambassaden i Bonn
(H 40, 40-1, U 8198, U 8199:4)

Utöver de olika spaningsuppslagen har besked inhämtats från ambassaden. (Se bilagda skrivelse) ./.

1987-09-11 [REDACTED] [REDACTED], Bilaga C

1988-01-18 [REDACTED] [REDACTED] f v b Bilaga D

1988-01-26 [REDACTED] [REDACTED], Bilaga E

1988-04-20

Förenämnda spaningsuppslag och skriftväxling ger i viss mån motstridiga besked om under vilka förhållanden [REDACTED] [REDACTED] mottog ifrågavarande telefonsamtal. Den beskrivning [REDACTED] [REDACTED] lämnat i skrivelsen 1988-03-22 (Bilaga F) måste emellertid anses klarlägga förhållandet. - [REDACTED] var för övrigt den som avrapporterade händelsen och har uppenbarligen bästa minnesbilderna. [REDACTED] har (se Bilaga F sidan 2) funnit det anmärkningsvärt att [REDACTED] blev uppringd just därför att denne ej givit någon hänvisning via ambassadens växel till sin bostadstelefon.

Det framgår av den verkställda utredningen

att förutom [REDACTED] tre andra personer uppringts under natten; nämligen [REDACTED] [REDACTED] [REDACTED],

att ingen av de tre kunnat ange när under natten uppringningarna skett,

att den uppringande kontrollerade att han kommit till rätt telefonnummer, men däremot ej frågade efter någon person,

att ambassadören [REDACTED] vid tillfället var bortrest,

att [REDACTED] funnits i bostaden men ej blivit uppringd,

att diplomatlistan visar att beträffande de ledande befattningshavarna vid svenska ambassaden i Bonn personkretsen varit densamma från februari 1984 - september 1985. (Se Bilaga C underbilagorna 1-4) ./.

att diplomatlistan för ambassaderna i Bonn är allmänt tillgängliga,

att utgåvan av diplomatlistan för februari 1986 vid ifrågavarande tidpunkt ännu ej utkommit från trycket,

att [REDACTED] [REDACTED] och [REDACTED] bebott lägenheter som funnits i diplomatlistorna sedan februari 1984. (Se Bilaga C sidan 2 med underbilagorna 1-4) ./.

att [REDACTED] i oktober 1985 flyttat in i en lägenhet som tidigare bebotts av ambassadens pressattaché [REDACTED],

att den lägenheten dock lämnats av [REDACTED] 1985-09-20, och stått obebodd till [REDACTED] inflyttning 1985-11-15,

att uppgifter om den lägenheten - i motsats till [REDACTED] och [REDACTED] - ej fanns med i oktoberutgåvan 1985 av diplomatlistan. (Se Bilaga C underbilaga 5) ./.

1988-04-20

att [REDACTED] vid den aktuella tidpunkten nyligen tillträtt sin tjänst på ambassaden,

att [REDACTED] däremot inflyttat i en lägenhet som tidigare icke disponerats av ambassaden och därför icke förekommit i diplomatlistan,

att även [REDACTED] telefonabonnemang var nyanskaffat,

att [REDACTED] enligt besked av [REDACTED] [REDACTED] alltfört är svårt sjuk och inte kan höras i saken,

Skall man mot dessa angivna fakta söka en förklaring till att [REDACTED] uppringts kan man uppställa i allt fall två huvudhypoteser.

HYPOTES I

Den uppringande har haft tillgång till och använt diplomatlistan som utgångspunkt för uppringningarna.

Detta kan bara delvis förklara uppringningarna och i så fall

om han bara haft tillgång till någon av de tidigare diplomatlistorna för juni 1984 - juli 1985 (Bilaga C underbilagorna 1-4),

om han trots att han ringt upp pressekreteraren [REDACTED] - i stället för [REDACTED],

om han först ringt till [REDACTED] och [REDACTED] innan han fått svar av [REDACTED].

Förfarandet framstår dock som i allt fall inte helt logiskt, då diplomatlistan är uppställd i rangordning och vederbörande väl kan ha sökt att först få tag på ambassadör [REDACTED] - som var bortrest - men i så fall borde försökt ringa till [REDACTED], som dock ej blev uppringd.

Framför allt förklarar emellertid denna hypotes inte hur vederbörande kan ha kunnat ringa upp [REDACTED], som ej förekom i diplomatlistan och bodde i en nyanskaffad lägenhet med nytt telefonnummer, vilket allt blev offentligen tillgängligt först efter utgången av februari 1986.

Det kan givetvis vara så att [REDACTED] sökts av någon kontakt, bekant eller släkting som i nyhetsmedia hört talas om mordet och ville underrätta [REDACTED]

1988-04-20

härom. Detta har i så fall förorsakat ett av dessa egendomliga sammanträffanden varav livet är så fullt.

Vidare utredning därom står emellertid ej att vinna med hänsyn till [REDACTED] sjukdom.

HYPOTES II

Den uppringande är lokalanställd vid ambassaden eller har på annan grund exempelvis genom kontakter på det tryckeri som distribuerar diplomatlistorna, tillgång till uppgifterna även om [REDACTED].

Detta är helt möjligt men måste ifrågasättas om man har uppfattningen att vederbörande verkligen företrätt RAF.

RAF skulle då ha lyckats infiltrera en person på ett för organisationen mycket användbart ställe (ambassaden) eller med tillgång till betydelsefull information (tryckeriet). Det skulle rimma illa med varje terrororganisations metodik att använda en så placerad person - betydelsefull för exempelvis attentat mot ambassaden eller vid gisslantagande av nyanställd vid ambassaden - för att ringa in ett meddelande, varigenom organisationen tar på sig ett brott, på ett sätt som står stick i stäv mot RAFs sedvanliga modus operandi.

Skulle däremot vederbörande ej alls företräda eller sympatisera med RAF utan tvärtom vara negativt inställd till organisationen kan det vara fullt rimligt att använda den insidesinformation han har för att kasta skulden på RAF.

I så fall är uppringningarna under natten att anse som tecken på att RAF inte har med mordet att skaffa.

Vilka nu anförda eller andra hypoteser man önskar ställa upp måste man emellertid hålla i minnet att - som framgår under rubriken "Allmänt" ovan - RAF inte agerar på detta sätt när organisationen utför och "bekänner" ett attentat.

SLUTSATSER

Säkerhetsavdelningen kan inte finna att vad som framkommit under utredningen ger stöd för att RAF haft med mordet att skaffa.

Liknande bedömning har även gjorts av BKA. (Se krkom Ingemar KRUSELLS erfarenhetsberättelse 1986-04-29, daganteckningarna för 1986-03-11, Bilaga G)

./.

1988-04-20

Det synes ej erforderligt eller möjligt att för närvarande driva utredningen vidare i denna del av ärendet.


Per-Göran Näss